II metrum viii

quem illuminat, ita et luna noctibus quas illustrat. *Lc* | Phoebe luna nominatiuus
 Grecus. Sicut enim sol imperat diei, quem illuminat ita luna noctibus quas illustrat
Fd | Sicut enim sol imperat diei ut luceat, sic Phoebe imperat nocti, ut stellata
 ueniat. *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps* | Sicut sol imperat diei quem illuminat, ita luna
 180 noctibus, quas illustrat, uel tempora cum inter se discordare uideantur, in eo tamen
 concordant, et ad eum, quasi ad certum finem, contendunt. Non in eius quidem
 naturam, sed ad id quod dicitur omne, quod est deus, qui omnia fecit et omnia
 regit. (*Af*) *Ap (Ct) Kc Lh Mj Ps Ta* | Luna nominatur Grece. Sicut sol imperat diei,
 quem illuminat, ita luna noctibus, quas illustrat. *Pt* | Sicut sol diei, sic luna nocti
 185 imperat ·i· hanc illustrat. *Cg* | Sicut sol imperat diei, quem illuminat, ita luna
 noctibus, quas illustrat. *Bc Lh On Pc Pk Pp Pq Vc*.
IMPERET: Postquam oritur uesper, postea dominetur luna nocti. *Ka* | Postquam
 enim oritur uesper, dominatur postea luna. *Ec Gc*.

190

9. ut fluctus audium mare

UT – MARE: ut non liceat mari extendere fluctus suos terramque occupare hoc agit
 amor, imperitans caelo *Vd*.

195

UT (ET Ge): ut *Ge* | et *Ps*.

FLUCTUS: suos *Eb Ed Ka Pm Pp Va Vd* | undas *Mo* | suas undas *Ap(2x) Ck Ct Er*
Fb Ge Pb Pn Ps | hos *Ga Na Vh*.

200

AUDIUM: audius illius rei *Pd* | asperum nominatiuus *Ps* | tempestuosum *Cg* |
 cupidum *Ct Ka Ld Pp Vb* | aggrediendum *Af Ps* | ad egrediendum *Ap Fb Fd Kc Ld*
Mj Ta To Vd | exire *Va* | quasi cupidum *Ap* | cupidum euadendi terras *Er Fb* | ad
 tempestates concitandas *Ct Er* | cupidum ad tempestatem concitandam *Lh* |
 cupidum a tempestate prouocandus *Pq* | quasi cupidum euadendi terras, ad
 tempestates concitandas *Ap (2x) Ck Ge Pb Pn Ps*.

205

10. certo fine coherceat,

CERTO – COHERCEAT: ideo ligat amor ut coherceat *Pd* / Sicut illi auctor rerum
 praecepit, per Hieremiam dicens, qui posuit harenam terminum mari praeceptum
 sempiternum, quod non praeteribit, et commouebuntur, et non poterunt, et
 210 intumescent fluctus eius et non transibunt illud. *Ct Er* | Sicut illi auctor praecepit
 dicens, hucusque ueni et hic comprime fluctus tuos tumentes, et sicut Hieremias
 spiritu dei replente dicit qui posuit harenae et mari praeceptum sempiternum, quod
 non praeteribunt, et commouebuntur et non poterunt, et intumescent fluctus eius et
 215 non transibunt illud. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.

CERTO: certa lege *Pd* | praefinito *Vd*.